
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 11/04/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE P.I. 26 marzo 2002, n. 39
 Legge 23/96. II° Piano triennale finanziamenti opere di edilizia scolastica. 3° annualità. Devoluzione
mutuo. Amministrazione Comunale di Minervino di Lecce.
 
IL DIRIGENTE COORDINATORE
DEL SETTORE P.I.
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n. 29/93 e successive modificazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 3261/98 e n. 4177/98;
 
Su relazione dell'Ufficio Studi e Programmazione Edilizia Scolastica, che si intende formalizzata con la
sottoscrizione della presente determinazione da parte del funzionario istruttore e del dirigente dell'Ufficio
stesso, dalla quale risulta che:
 
- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1101 del 24/07/01 ha approvato la terza annualità del II°
piano triennale di finanziamenti di edilizia scolastica, ai sensi della legge 23/96, nella quale è stato
previsto, tra l'altro, per l'Amministrazione Comunale di Minervino di Lecce, il finanziamento di euro
506.644,22 (L. 981.000.000) per lavori di ristrutturazione e messa a norma dell'edificio scolastico
elementare, via De Amicis;
- successivamente, l'Amministrazione Comunale, con nota prot. n. 5109/5165 del 20/9/01, ha
rappresentato la necessità di chiedere la devoluzione di quota parte del finanziamento assegnato, per
eseguire lavori imprevedibili ed urgenti presso l'edificio scolastico destinato a scuola media di via Duca
degli Abruzzi, dopo che distacchi di intonaco, dovuti all'ossidazione del ferro dei travetti del solaio di
copertura nei locali adibiti ad uffici di detta scuola, hanno determinato l'inagibilità dell'ala interessata;
 
- per i motivi suddetti l'Amministrazione ha chiesto di modificare il finanziamento concesso, come di
seguito riportato:
1) lavori e ristrutturazione e messa a norma dell'edificio Scuola elementare, via De Amicis, per un
importo pari ad euro 258.228,45 (L. 500.000.000);
2) lavori di ristrutturazione e messa a norma dell'edificio di scuola media di via Duca degli Abruzzi per un
importo pari ad euro 248.415,77 (L. 481.000.000);
3) l'Amministrazione ha provveduto ad approvare con delibera di C.C. n. 49 del 27/12/2001, il progetto
preliminare dei nuovi lavori da eseguirsi;
 
- ritenute valide le ragioni addotte nella richiesta di devoluzione;
 

1



- le modifiche di che trattasi rientrano nell'ambito delle tipologie di intervento ammissibili ai sensi della
legge 23/96;
 
- il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
- di accogliere, per quanto di competenza della Regione Puglia, la richiesta dell' Amministrazione
Comunale di Minervino di Lecce di devoluzione del finanziamento per i lavori di ristrutturazione e
adeguamento delle norme di sicurezza, così come descritto in premessa,
 
- di notificare agli uffici competenti il presente provvedimento per le notifiche agli interessati e gli altri
conseguenti adempimenti di competenza.
 
Il presente provvedimento:
 
- sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla Pubblica
Istruzione.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio foro affidato, di cui alla presente determinazione, è
stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme
alte risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente del Settore P.I.
Dott. Carmine Civitano
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 

2


